[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.06.2024                                                                                                                 № 460
рп. Кадуй

О проведении конкурса фотографий «Хохлово – моя малая родина».
В рамках празднования 56-летнего юбилея р.п. Хохлово Кадуйского муниципального округа, постановляю:
1. Провести на территории р.п. Хохлово Кадуйского муниципального округа конкурс фотографий «Хохлово – моя малая родина».

2. Утвердить Положение о конкурсе фотографий «Хохлово – моя малая родина» (Приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подготовке и проведению конкурса  фотографий «Хохлово – моя малая родина» (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Кадуйского муниципального округа по социальному развитию  Е.А.Смелкову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официальнгого опубликования в Кадуйской газете «Наше время» и подлежит размещению на сайте Кадуйского муниципального округа в информационно-телекоммуникативной сети «Интернет».
Глава Кадуйского

муниципального округа

Вологодской области                                                                                     С.А. Грачева

Утверждено

постановлением Администрации

Кадуйского муниципального округа

Вологодской области

от 18.06.2024 № 460
(приложение  1)
Положение о конкурсе фотографий  «Хохлово - моя малая родина»

1. Общие положения

Конкурс фотографий «Хохлово - моя малая родина» (далее – Фотоконкурс) проводится в рамках мероприятий, посвященных празднованию Дня рабочего поселка Хохлово – 29 июня 2024 года.

Организаторы Фотоконкурса – Администрация Кадуйского муниципального округа, филиал МБУ «Кадуйский ЦКР» Хохловский ДК.
Настоящее Положение представляется для ознакомления всем заинтересованным лицам, претендующим на участие в Фотоконкурсе. Настоящее Положение публикуется в открытом доступе на сайте Кадуйского муниципального округа.

Цели Фотоконкурса – формирование гражданского самосознания, позитивного отношения подрастающего поколения к жизни поселка, обществу, патриотизму, творчеству, природе, развитие патриотизма.

Задачи Фотоконкурса:

- раскрытие посредством фотографии интересных и достопримечательных мест р.п. Хохлово.

- развитие творческих способностей и эстетического вкуса, популяризация творческой деятельности.

2. Условия проведения фотоконкурса

В Фотоконкурсе могут участвовать профессиональные и непрофессиональные фотографы. В нем может участвовать любой фотограф независимо от национальности, возраста, пола, места проживания, рода занятий и увлечений.

Фотоконкурс проводится в двух номинациях: «Любительское фото» и «Профессиональное фото».
В каждой номинации от участника принимается не более 3 (трех) работ.
Автор имеет право представить до трех отдельных работ в каждую из номинаций (за отдельной работой понимается одиночная фотография или серия). Принимаются серии, состоящие минимум из трех и максимум из двенадцати фотографий, связанных темой, сюжетом или художественной идеей.

Плата за участие в конкурсе не взимается, работы не рецензируются, работы остаются в распоряжении организаторов с правом некоммерческого использования для показа широкому кругу лиц.

3. Права и обязанности Участников и Организатора.

3.1. Участие в конкурсе подразумевает полное ознакомление и согласие Участников с данным Положением.

3.2. Публикуя фотографию для участия в конкурсе, Участник:

· подтверждает, что все авторские права на размещённую им фотографию принадлежат исключительно ему и использование этой фотографии при проведении конкурса не нарушает имущественных и/или неимущественных прав третьих лиц;

· дает согласие на опубликование данной фотографии на сайтах по выбору организаторов, с возможностью публикации в печатных тематических изданиях;

· обязуется содействовать в разрешении претензий третьих лиц в случае предъявления таких претензий к Организаторам конкурса в связи с опубликованием фотографии и в полном объеме возместить все убытки в случае выявления факта нарушения авторских прав;

· обязуется выступить в суде в качестве третьего лица на стороне ответчика в случае предъявления к Организатору конкурса третьими лицами иска, связанного с использованием опубликованной фотографии.

3.3. Организатор имеет право не допускать к участию в конкурсе  фотографии, не соответствующие  требованиям, без предоставления дополнительных  объяснений.

4. Порядок проведения фотоконкурса
Фотоконкурс проводится в период с 22 июня 2024 года по 27 июня 2024 года по следующим этапам:

22.06.2024 г. -  начало конкурса.

27.06.2024 г.- завершение приема работ, начало работы конкурсной комиссии.

28.06.2024 г. - завершение оценки членами конкурсной комиссии.

29.06.2024 г.- объявление результатов, награждение победителей.

5. Процедура подачи заявки
Для участия в Фотоконкурсе необходимо направить в оргкомитет по адресу электронной почты mishmel@mail.ru (c пометкой фотоконкурс «День поселка») фотоработы в электронном виде.

Требования к фотоизображениям
· Принимаются оригинальные фотоработы. Допускается обработка, аналогичная «лабораторной классической» – кадрирование, коррекция контраста и цвета, виньетирование. Исключаются какая-либо ретушь и фотомонтаж, наличие каких-либо подписей, рамок и символов на изображении.

· Электронные фотоизображения принимаются в формате JPEG с разрешением 72 DPI, не менее 1000 pix по длинной стороне, цветовая модель RGB, 8 bit с прикрепленным цветовым профилем sRGB и сохраненными EXIF-данными для цифровых снимков.

· В случае выхода фоторабот в финал конкурса их автор должен быть готов предоставить запрошенные организатором фотоизображения в высоком качестве для подготовки фотовыставки.

В имени файла не должно присутствовать русских букв, пробелов и знаков / \ : * ? " < > | и других «технических» символов. Для каждой фотографии, выставленной на конкурс, должны быть указаны автор и название, а также краткая история фото. В содержании электронного письма необходимо также заполнить заявку на участие в конкурсе (приложение № 1), согласие на обработку персональных данных (приложение № 2, № 3).

6. Процедура оценки

Экспертная оценка представленных на Фотоконкурс работ осуществляется конкурсной комиссией.

ОЦЕНИВАЮТСЯ:

1. Победитель в категории «Любительское фото».

2. Победитель в категории «Профессиональное фото».

Конкурсная комиссия рассматривает представленные работы и определяет победителей. Награждение осуществляют Организаторы Фотоконкурса.

Конкурсная комиссия имеет право выдачи дополнительных поощрительных призов авторам фоторабот.

Для единообразного сравнения конкурсных работ выбраны следующие критерии оценки:

· соответствие теме конкурса;

· общее восприятие;

· художественный уровень произведения;

· оригинальность идеи и содержание работы;

· техническое качество изображения.

7. Итоги Фотоконкурса и награждение участников

По итогам Фотоконкурса определяется победитель в каждой номинации в соответствии с количеством набранных голосов. Победителям Фотоконкурса будут вручены подарки.
           Награждение победителей, а также выставка работ, принимающих участие в Фотоконкурсе, будут проходить в здании филиала МБУ «Кадуйский ЦКР» Хохловский ДК.

8. Финансовое обеспечение

8.1.  Финансирование организационных расходов по подготовке и проведению конкурса осуществляется за счет спонсорской помощи филиалу МБУ «Кадуйский ЦКР» Хохловский ДК.

Утвержден

постановлением Администрации

Кадуйского муниципального округа

Вологодской области

от 18.06.2024 № 460
(приложение  2)
СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

- Смелкова Е.А., заместитель Главы Кадуйского муниципального округа по социальному развитию, председатель.

- Кус М.В., начальник управления культуры Администрации Кадуйского муниципального округа;

- Белькович Е.В., советник управления культуры Кадуйского муниципального  округа;

- Маныкина А.Ю., директор филиала МБУ «Кадуйский ЦКР» Хохловский ДК;

- Лобанова Н.Л, заведующий МБДОУ «Детский сад №14 «Родничок»;

- Крупышев С.А., директор МБОУ «Хохловская СШ».

Приложение 1 к
Положению

Форма заявки на участие в конкурсе

 Графы заявки, обозначенные * - обязательны для заполнения.

	 Ф.И.О. участника*

	Возрастная группа*

	Телефон, e-mail участника*

	Ф.И.О. руководителя (родителей)*

	Краткое описание работы

	Учреждение, представляющее участника

	Адрес, телефон, факс,
e-mail учреждения; руководителя (родителей)

Информация по конкурсу  по тел.: (881742)42-190, а так же в социальных сетях
Приложение 2 к
Положению

Разрешение на использование конкурсных материалов и персональных данных для несовершеннолетних лиц, участвующих в конкурсе

Я,_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

(полные Ф.И.О. родителей (законных представителей) автора до 14 лет или полное Ф.И.О. автора старше 14 лет)

разрешаю организатору конкурса  - Администрации Кадуйского муниципального округа, использовать конкурсные работы моего (ей) сына (дочери)______________________________________________________________________, а также фотографии (Ф.И.О.) ________________________________________, участвующие в указанном конкурсе для размещения в социальных сетях, официальном сайте, демонстрации на выставках, для создания различного рода сборников, методических пособий и фотоальбомов, видеофильмов, а также для массового распространения на территории Вологодской области с обязательным указанием авторства.

     ____________                                                                              _________________

            (дата)
                                                                              (подпись)

Приложение 3 к
Положению

Согласие

 на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________, _____________________________________________________________________________, проживающий (ая) по адресу: ________________________________________________

__________________________________________________________________________ даю согласие на обработку Администрации Кадуйского муниципального округа, расположенной по адресу: Вологодская область, Кадуйский округ, поселок Кадуй, ул. Мира д. 38, на обработку моих персональных данных и подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.

Согласие дается мною в связи с моим участием в конкурсе на фотографий на тему: «Хохлово - моя малая родина» и распространяется на следующую информацию:

· фамилия, имя, отчество,

· дата и место рождения,

· адрес места жительства,

            Настоящее согласие представляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничений) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передача), обезличивание, блокирование, уничтожение, а также осуществление любых иных действий с моими персональными данными с учетом федерального законодательства.

В случае неправомерного использования представленных мною персональных данных, согласие может быть отозвано моим письменным заявлением.

Данное согласие действует с «_____»________________20__г.

___________________________________________________________________________

(Ф.И.О., подпись лица, давшего согласие)

«________»__________________20___г.

PAGE
8